
Ordinul Ministrului Turismului nr. 188 /2003 privind modificarea şi completarea Normelor metodologice privind
clasificarea structurilor de primire turistice, aprobate prin Ordinul ministrului turismului nr. 510/2002

    În temeiul prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 24/2001 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Turismului,
    în temeiul prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 1.328/2001 privind clasificarea structurilor de primire turistice,

    ministrul turismului emite următorul ordin:

    ARTICOL UNIC
    Normele metodologice privind clasificarea structurilor de primire turistice, aprobate prin Ordinul ministrului turismului nr.
510/2002, publicate în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 582 bis din 6 august 2002, se modifică după cum urmează:
    - Punctul 1 din anexa nr. 8 la normele metodologice va avea următorul cuprins:
________________________________________________________________________________
  Criterii minime    Hoteluri, Cabane, campinguri, Restaurante  Baruri Cofetării
                     moteluri  sate de vacanţă     şi baruri
                                                   de noapte
________________________________________________________________________________
                       stele         stele           stele       stele    stele
                     5 4 3 2 1       3 2 1         5 4 3 2 1      5 4      5 4
________________________________________________________________________________
"1. Persoana care    x x x x x       x x x         x x x - -      x x      x x"
asigură conducerea
operativă a
structurii de
primire turistice
trebuie să deţină
brevet de turism**)
________________________________________________________________________________

                            Ministrul turismului,
                             Matei-Agathon Dan


